
 

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO č. 1/2023 ze dne 

8.2.2023 

 
Usnesení č. 1/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 1/2023 schvaluje 

Rozpočtové opatření  Obce Kluky č. 1/2023 

 

Usnesení č. 2/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 2/2023 schvaluje  Dodatek 

č. 15 ke smlouvě na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu 

č./100183/05324108/001/2006 mezi AVE CZ Čáslav – Obec Kluky ve výši 277,- Kč na 

trvale bydlícího obyvatele a rekreační  objekt, počet svozů 35 (směsný komunální 

odpad) + 882,- Kč/t za každou tunu uloženého směsného odpadu + k ceně za tunu 

zákonný poplatek za uložení odpadu ve výši určené dle účinného znění zákona o 

odpadech.  Zároveň pověřuje starostku obce k podpisu tohoto „Dodatku“ 

 

Usnesení č. 3/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 3/2023 schvaluje  Dodatek 

č. 19 ke Smlouvě č.S/100183/05324108/002/2006  na zajištění odvozu separovaných 

odpadů mezi AVE CZ Čáslav – Obec Kluky.  Zároveň pověřuje starostku obce k 

podpisu tohoto „Dodatku“. 

 

Usnesení č. 4/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 4/2023 schvaluje  Smlouvu 

o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení mezi ELEKTROWIN a.s. Praha - Obec Kluky.  Zároveň pověřuje 

starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 5/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 5/2023 schvaluje Smlouvu 

o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

0,4 kV(NN)mezi ČEZ Distribuce a.s. - Obec Kluky.  Jedná se o připojení staré hasičské 

zbrojnice v Olšanech. Zároveň pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 6/2023 schvaluje Smlouvu 

č. 1210400149 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky mezi Státním fondem Životního prostředí ČR a Obcí Kluky. Zároveň 

pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 7/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 7/2023 schvaluje podání 

žádosti o dotaci do Programu podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podání žádosti. 

Výsledek hlasování:    Pro 6  Proti 1 Ing. J. Šrámková  Zdrželi se 0 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 8/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 8/2023 schvaluje podání 

žádosti o Státní dotaci v roce 2023 na MMR a zároveň Návrh na zařazení akce obnovy 

nemovité kulturní památky do Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2023.  

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podání žádostí. 

 

Usnesení č. 9/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 9/2023  schvaluje změnu 

katastrální hranice Vodranty – Kluky u Čáslavi navržené v rámci návrhu nového 

uspořádání pozemků v KoPÚ  Vodranty. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k 

dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 10/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 10/2023 schvaluje  návrh 

nového uspořádání pozemků v KoPÚ  Vodranty. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a podepsání soupisu nových pozemků. 

 

Usnesení č. 11/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 11/2023 schvaluje  finanční příspěvek pro 

Cesty životem bez bariér, z.s. na pořízení vozu pro svoz a rozvoz handicapovaných 

klientů ve výši 10.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podpisu této smlouvy.  

                                   

Usnesení č. 12/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 12/2023 schvaluje  pokácení lípy na 

Puchři z důvodu špatné vitality a výrazně zhoršenému zdravotnímu stavu. Velké suché 

kosterní větve ohrožují osoby a majetek. Ořezání druhé lípy, obvodová redukce 30%. 

Dále schvaluje ořez 2 lip v Nové Lhotě u čp. 8, jedná se o obvodovou redukci směrem 

k domu a cestě. A pokácení lípy v Nové Lhotě u křížku, která je rozlomená, proschlá a 

ohrožuje kolemjdoucí. A dále ořez všech vzrostlých stromů u v N. Lhotě u křížku. 

Pokácení provede odborná firma. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu 

jednání. 

 

Usnesení č. 13/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 13/2023 schvaluje  pokácení tují na 

obecním pozemku p.č. 367/1, které brání v opravě soukromého objektu. Tuje pokácí 

vlastník přilehlého objektu na vlastní náklady. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání. 

                           

Usnesení č. 14/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 14/2023 schvaluje prodej palivového 

dřeva, pro místní občany, vytěženého na obecních pozemcích. Jedná se o dřevo, které 

bude předem označeno lesním hospodářem. Cena je 100 Kč + 15% DPH Kč/prostorový 

metr. Cena za již nařezané palivové dřevo bude stanovena individuálně.  Zastupitelstvo 

pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

                                

Usnesení č. 15/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 15/2023 schvaluje  směnu části pozemků 

s doplatkem.  Jedná se o část pozemku ve vlastnictví Obce Kluky p.č. 188/1 o výměře cca 

24 m2 orná půda v k.ú. Kluky u Čáslavi  a části pozemku ve vlastnictví pana T.B. a J.O. 



 

 

p.č. 28/1 o výměře cca 40 m2 – ostatní plocha v k.ú. Kluky u Čáslavi. Doplatky by byly 

ve výši 200 Kč/m2. Správní poplatky spojené s touto smlouvou zaplatí p. T.B. a J.O. 

Kupní smlouvy uhradí Obec Kluky.  Obec Kluky vyvěsí Záměr na úřední desce. 

 

Usnesení č. 16/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 16/2023 schvaluje pověřit  

pana Mgr. Schüllera jako právního poradce při prodeji obecních pozemků. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 17/2023 
Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 17/2023 souhlasí se Smlouvou o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032980. Jedná 

se o zřízení věcného břemene na obecním pozemku parc.č. 298/1, zapsáno v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, na LV č. 10001 

pro katastrální území Pucheř, obec Kluky. Věcné břemeno se zřizuje z důvodu připojení nového 

odběrného místa na parcele č. 165 a 166 v k.ú. Pucheř. Záměr 1/2023 bude vyvěšen na úřední 

desce od 10.2. do 27.2.2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání  a podpisu 

smlouvy. 

 

Usnesení č. 18/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 18/2023 souhlasí se  

Smlouvou o zřízení věcného břemene–služebnosti č.IE-12-6009648/VB/15. Jednorázová 

náhrada za věcné břemeno je 244.800,- Kč. Jedná se o stavbu Pucheř, obec – obnova NN, 

kNN. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k jednání  a podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 19/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 19/2023 souhlasí s nákupem 

nových odpadkových košů do všech našich obcí. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a koupi. 

 
 

Usnesení z veřejného zasedání ZO č. 2/2023 ze dne 

13.3.2023 

 
 

Usnesení č. 20/2023  

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 20/2023 schvaluje 

Rozpočtové opatření  Obce Kluky č. 2/2023. 

 

Usnesení č. 21/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 21/2023 schvaluje Dohodu 

o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi Státním zemědělským 

intervenčním fondem a Obcí Kluky. Zároveň pověřuje starostku obce k podpisu této 

„Dohody“. 

 

Usnesení č. 22/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 22/2023 schvaluje  Přílohu 

k pachtovní smlouvě č. 9 mezi ZDV Krchleby a Obcí Kluky.  Zároveň pověřuje 

starostku obce k podpisu této „Přílohy“. 



 

 

Usnesení č. 23/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 23/2023 schvaluje  zrušení 

předkupního práva k nemovitosti 105/23 v kú. Kluky u Čáslavi.  Zároveň pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání a podepsání Návrhu na výmaz uvedeného 

předkupního práva. 

 

Usnesení č. 24/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 24/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 33/4, výměra 

72 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 200,- Kč/m2. Správní poplatky spojené s touto 

smlouvou hradí kupující.  Záměr 2/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 25.2.2023 do 

12.3.2023. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 24/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 24/2023 schvaluje podání 

žádosti na MMR do Programu podpora bydlení pro rok 2023. Podprogram technická 

infrastruktura. Zároveň pověřuje starostku obce k podpisu této žádosti. 

 

Usnesení č. 25/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 25/2023 neschvaluje  finanční příspěvek 

pro Linku bezpečí ve výši 3.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu 

jednání a podpisu této smlouvy.  

 

Usnesení č. 27/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky svým usnesením č. 27/2023 schvaluje  zvýšení ceny za nájem 

a služby s nájmem spojené pro hrobové místo o ploše hrobu do 3 m2(malý hrob) 

nájemné 0,- Kč/m2/rok a služby s nájmem spojené 50,-Kč/rok, pro hrobové místo o ploše 

hrobu nad 3 m2 (velký hrob) nájemné 0,- Kč/m2/rok a služby s nájmem spojené 100,-

Kč/rok. Smlouvy budou uzavřeny na dobu 10 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a k podpisu těchto smluv. 

 

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO č. 3/2023 ze dne 

11.5.2023 

 
Usnesení č. 28/2023    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 28/2023 schvaluje Smlouvu 

o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství a zároveň zmocňuje firmu AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o. k plnění části povinností obce vůči společnosti v rozsahu 

vykazování údajů. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a k podpisu 

této smlouvy a k podpisu Pověření. 

 

Usnesení č. 29/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 29/2023 schvaluje Smlouvu 

o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 

0,4 kV(NN) číslo: 23-SOP-01-412216284 mezi ČEZ Distribuce a.s. - Obec Kluky.  Jedná 

se o připojení staré hasičské zbrojnice v Olšanech. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k podpisu této smlouvy. 
 



 

 

Usnesení č. 30/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 30/2023 schvaluje vypsat 

výběrové řízení na akci „Kluky, Vodrantská II – novostavba vodovodu a kanalizace 

včetně přípojek. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 31/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 31/2023 schvaluje vypsat 

výběrové řízení na  spolufinancování stavbu  „Novostavba vodovodu a kanalizace pro 

místní část Olšany, Nová Lhota a Pucheř“. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání. 
 

Usnesení č. 32/2023 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 32/1/2023 schvaluje  bezplatné vytyčení 

části obecních pozemků na základě schváleného návrhu Komplexních pozemkových 

úprav v kat. území Nová Lhota. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku 

k podání žádosti na Státní pozemkový úřad.  

 

Usnesení č. 33/2023    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 33/2023 schvaluje Směrnici 

pro tvorbu a použití fondů příspěvkové organizace Mateřské školy Kluky.  

 

Usnesení č. 34/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 34/2023 souhlasí s tím, aby 

Mateřská škola Kluky, příspěvková organizace, přijala materiální dar v hodnotě 2.000,- 

Kč od Hortiscentrum s.r.o., Židlochovice. Zastupitelstvo obce pověřuje ředitelku MŠ 

k dalšímu jednání a podpisu Darovací smlouvy 

 

Usnesení č. 35/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 35/2023 schvaluje stavební 

dozor na stavbu „Novostavba vodovodu a kanalizace pro místní část Olšany, Nová  

Lhota a Pucheř“. Stavební dozor bude provádět firma VOTAS s.r.o., Krchleby, 

zastoupená paní Stanislavou Hrstkovou. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostku 

obce k dalšímu jednání a podpisu Příkazní smlouvy 009/2023. 
 

 

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO č. 4/2023 ze dne 

8.6.2023 

 

 
Usnesení č. 36/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 36/2023 schvaluje 

Rozpočtové opatření  Obce Kluky č. 3/2023 

 

Usnesení č. 37/2023  

Zastupitelstvo na základě závěru Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Kluky za rok 2022 svým usnesením č. 37/2023 schvaluje  Závěrečný účet za rok 2022 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením  obce Kluky za rok 2022 bez výhrad. 



 

 

Usnesení č. 38/2023 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č.38/2023 schvaluje účetní závěrku Obce 

Kluky za účetní období 2022 sestavenou k 31.12.2022 s hospodářským výsledkem 

3,940.076,28 Kč. 

 

Usnesení č. 39/2023 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 39/2023 schvaluje účetní závěrku MŠ 

Kluky za účetní období 2022 sestavenou k 31.12.2022 s hospodářským výsledkem  – 

24.450,82 Kč. 

 

Usnesení č. 40/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 40/2032 souhlasí s tím, aby 

příspěvek Obce Kluky dle Smlouvy o zajišťování a finanční obslužnosti pro rok 2023 byl 

78.286,- Kč a Nedoplatek za rok 2023 ve výši 3.777,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 41/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 41/2023 schvaluje  Přílohu 

k pachtovní smlouvě č. 9 mezi ZDV Krchleby a Obcí Kluky.  Zároveň pověřuje 

starostku obce k podpisu této „Přílohy“. 

 

Usnesení č. 42/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 42/2023 schvaluje příspěvek 

od Ministersva Kultury na opravu střechy márnice na Klukách ve výši 250.000,- Kč. 

Zároveň pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 43/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 43/2023 schvaluje firmu 

Střešní pláště Kluky s.r.o. jako zhotovitele opravy střechy márnice na Klukách s cenovou 

nabídkou ve výši 442.732,- Kč. Zároveň pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 44/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 44/2023 schvaluje firmu 

DALFOS s.r.o. jako zhotovitele opravy havárie ohradní zdi v areálu kostela sv. Jana 

Křtitele na Klukách s nabídkou 152.835,10 Kč s DPH.  Zároveň pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 45/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 45/2023 schvaluje zadání 

výběrového řízení na akci „Kluky, Vodrantská II – novostavba vodovodu a kanalizace 

včetně přípojek. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

 

 

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO č. 5/2023 ze dne 

12.7.2023 

 
 



 

 

Usnesení č. 46/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 46/2023 schvaluje 

Rozpočtové opatření  Obce Kluky č. 4/2023. 

 

Usnesení č. 47/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 47/2023 schvaluje výsledek 

výběrového řízení na akci Kluky, Vodrantská II – novostavba vodovodu a kanalizace. 

Ve výběrovém řízení byla vybrána firma Kubr Kolín s.r.o., která nabídla nejnižší cenu 

za dílo ve výši 5,318.584,- Kč vč. DPH.  Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku 

obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 48/2023: 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 48/2023 schvaluje stavební 

dozor na stavbu Kluky, Vodrantská II – novostavba vodovodu a kanalizace. Stavební 

dozor bude provádět firma VOTAS s.r.o., Krchleby, zastoupená paní Stanislavou 

Hrstkovou. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podpisu Příkazní smlouvy 011/2023. 
 

Usnesení č. 49/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 49/2023 schvaluje výsledek 

výběrového řízení na zakázku „Investiční úvěr pro obec Kluky“. Ve výběrovém řízení 

byla vybrána Česká spořitelna s nejnižším úrokem 4,51%.  Zároveň zastupitelstvo obce 

pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 50/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 50/2023 schvaluje výsledek 

výběrového řízení na akci „Pořízení herních prvků a mobiliáře na zahradu MŠ Kluky“. 

Ve výběrovém řízení byla vybrána firma MIRAKULUM s.r.o., Turnov, která nabídla 

nejnižší cenu za dílo ve výši 467.099,- Kč vč. DPH. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání a podpisu objednávky. 

 

Usnesení č. 51/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 51/2023 schvaluje firmu 

VHS Vrchlice Maleč, Kutná hora, která nabídla nejnižší cenu za projektovou 

dokumentaci  na akci Olšany – novostavba vodovodu a kanalizace, a to ve výši 59.761,90 

Kč vč. DPH.  Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podání objednávky. 

 

Usnesení č. 52/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 52/2023 schvaluje podání 

Žádosti o bezplatné převedení mobiliáře kostela sv. Jana Křtitele na Klukách z církve 

na Obec Kluky. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání 

a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 53/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 53/2023 bere na vědomí 

Závěrečný účet za rok 2022 dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Čáslavsko. 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 54/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 54/2023 schvaluje přijetí 

dotace z Programu 2022 na podporu provozu venkovských prodejen ve Středočeském 

kraji „Obchůdek 2021+“ ve  výši 80.000,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 55/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 55/2023 schvaluje účelový 

finanční příspěvek od Ministerstva Kultur v rámci státní finanční podpory v programu 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na 

obnovu nemovité kulturní památky kostel sv. Jana Křtitele v Nové Lhotě, obec Kluky, ve  

výši 281.000,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání 

a podpisu smlouvy. 

 

 

Usnesení z Veřejného zasedání ZO č. 6/2023 ze dne 

12.10.2023 

 
 

Usnesení č. 56/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 56/2023 schvaluje 

Rozpočtové    

opatření  Obce Kluky č. 5/2023. 

 

Usnesení č. 57/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 57/2023 schvaluje Záměr č. 

4/2023. Prodej Pozemků p.č. 105/32, 105/31, 105/30, 105/25, 105/26, 105/27, 105/28, 

105/29 v k.ú. Kluky u Čáslavi, obec Kluky, zapsané na LV 10001. Prodej pozemků bude 

probíhat obálkovou metodou. Minimální kupní cena je 1.950,- Kč. Zároveň 

zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 58/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 58/2023 schvaluje Územní 

studii pro zástavbu plochy Z9v Olšanech.  Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 59/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 59/2023 schvaluje 

zhotovitele projektové dokumentace „Komunikace vč. dešťové kanalizace v Olšanech 

nová zástavba“ Ing. Jiřího Kejvala. Cena projektové dokumentace je 83.000,- Kč.  

Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu 

smlouvy. 

 

Usnesení č. 60/2023: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 60/2023 schvaluje podání 

Žádosti o realizaci komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Olšany u 

Čáslavi. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podání žádosti k dalšímu 

jednání. 

 



 

 

Usnesení č. 61/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 61/2023 neschvaluje zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 294, k.ú. Pucheř, obec Kluky zapsaného na 

LV 10001. Vantage Towers s.r.o. s jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve 

výši 150.000,-Kč, bez DPH. Jedná se o připojení základní stanice telekomunikační sítě 

Vantage Towers spol. s.r.o. 

 

Usnesení č. 62/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 62/2023 schvaluje Záměr č. 

5/2023. Zřízení věcného věcného břemene na pozemku p.č. 287, k.ú. Pucheř, obec Kluky 

zapsaného na LV 10001. ČEZ Distribude a.s. zaplatí jednorázovou náhradu za zřízení 

věcného břemene ve výši 2.000,-Kč. Jedná se o umístění, provozování a údržbu Zařízení 

distribuční soustavy na dotčené nemovitosti. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 63/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 63/2023 schvaluje Záměr č. 

3/2023. prodej pozemku p.č. 101/78, k.ú. Kluky u Čáslavi, obec Kluky, dle GP číslo 345-

20/202 . Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podpisu smlouvy. 

 

 

Usnesení z Veřejného zasedání ZO č. 7/2023 ze dne 

15.11.2023 

 
Usnesení č. 64/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 64/2023 schvaluje 

Rozpočtové    

opatření  Obce Kluky č. 6/2023. 

 

Usnesení č. 65/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 65/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/32, 

výměra 798 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 1.958,65 Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 

cenu 1,563.002,70 Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 4/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.10.2023 do 7.11.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

Usnesení č. 66/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 66/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/28, 

výměra 786 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 1.990,- Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 

cenu 1,564.140,- Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 4/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.10.2023 do 7.11.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

 



 

 

Usnesení č. 67/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 67/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/29, 

výměra 834 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 2.030,- Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 

cenu 1,693.020 Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 4/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.10.2023 do 7.11.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

Usnesení č. 68/2023 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 68/2023 schvaluje Záměr č. 

6/2023. Prodej  

pozemků p.č. 105/31, 105/30, 105/25, 105/26, 105/27 v k.ú. Kluky u Čáslavi, obec Kluky, 

zapsané na LV 10001. Prodej pozemků bude probíhat obálkovou metodou. Minimální 

kupní cena je 1.950,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k dalšímu 

jednání a podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 69/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 69/2023 schvaluje Dodatek 

č. 001 Smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě č.20 SOBS01 4121674520. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a podpisu dodatku. 

 

Usnesení č.70/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 70/2023 schvaluje Dodatek 

č. 001 Smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě č. 20 SOBS01 4121661120. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání a podpisu dodatku. 

 

Usnesení č. 71/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 71/2023 schvaluje Dodatek 

č. 001 Smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě č.20 20 SOBS01 4121661118. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

obce k dalšímu jednání a podpisu dodatku. 

 

Usnesení č. 72/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 72/2023 schvaluje žádost o 

dotaci na „Opravu střechy kostela sv. Jana Křtitele na Klukách“ do 3. výzvy IROP 

MAS Lípa pro venkov z.s. – Památky, Obnova a rekonstrukce kulturních památek. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 73/2023 schvaluje podání 

žádosti o dotaci ze Středočeského kraje, Program 2021-2024 pro poskytování dotací na 

rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova na akci „Obnova 

veřejného osvětlení na Klukách“. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostku obce 

k dalšímu jednání. 

 

 



 

 

Usnesení z Veřejného zasedání ZO č. 8/2023 ze dne 

13.12.2023 

 
 

Usnesení č. 74/2023    

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 74/2023 schvaluje 

Rozpočtové    

opatření  Obce Kluky č. 7/2023. 

 

Usnesení č. 75/2023    

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 75/2023 schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu  obce Kluky 2024 – 2028. 

  

Usnesení č. 76/2023    

 Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 76/2023 schvaluje rozpočet Obce Kluky 

na rok 2024. 

 

Usnesení č. 77/2023    

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 77/2023 schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu  Mateřské školy Kluky 2024 – 2026. 

 

Usnesení č.78/2023   

 Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 78/2023 schvaluje rozpočet MŠ  Kluky 

na rok 2024. 

 

Usnesení č. 79/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 79/2023 schvaluje  Plán inventur na rok 2024. 

 

Usnesení č. 80/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 80/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/30, 

výměra 821 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 1.955,- Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 

cenu 1,605.055,- Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 6/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.11.2023 do 8.12.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

Usnesení č. 81/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 81/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/25, 

výměra 759 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 1.980,- Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 

cenu 1,502.820,- Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 6/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.11.2023 do 8.12.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

Usnesení č. 82/2023: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 82/2023 schvaluje  prodej pozemku p.č. 105/27, 

výměra 768 m2 v k.ú Kluky u Čáslavi, za cenu 2.300,- Kč/m2 vč. 21% DPH, celkovou 



 

 

cenu 1,766.400,- Kč vč. 21% DPH. Správní poplatky spojené s touto smlouvou hradí 

kupující.  Záměr 6/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 16.11.2023 do 8.12.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu Smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní o převodu vlastnictví pozemku a Smlouvy o převodu vlastnictví k 

pozemku.  

 

Usnesení č. 83/2023: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 83/2031 schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku obce Kluky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

platnou od 1.1.2024. 

 

Usnesení č. 84/2021: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 84/2021 schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku obce Kluky o místním poplatku ze psů platnou od 1.1.2024.   

 

Usnesení č. 85/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 85/2023 schvaluje Smlouvu 

o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní obslužnosti na 

území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování dopravní 

obslužnosti. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a podpisu 

smlouvy. 

 

Usnesení č. 86/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 86/2023 schvaluje 

přistoupení obce Kluky do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 

2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov 

Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění 

příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení 

místních samospráv ČR, a to ve lhůtě od jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 87/2023 

Zastupitelstvo Obce Kluky po projednání svým usnesením č. 87/2023 schvaluje Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o dílo. Jedná se o Smlouvu o dílo na opravu fasády kostela sv. Jana 

Křtitele v Nové Lhotě. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k dalšímu jednání a 

podpisu dodatku. 

 

 


